



PEMERINTAH KABUPATEN TEGAL

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPPA SKPD :

4.01	04	01	56	03	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN	: 4	Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN	: 4.01	Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI	: 4.01 . 4.01.04	Kecamatan Balapulang
SUB UNIT ORGANISASI	: 4.01 . 4.01.04 . 01	Kecamatan Balapulang
PROGRAM	: 4.01 . 4.01.04 . 01 . 56	Program Peningkatan Pelayanan Kecamatan Balapulang
KEGIATAN	: 4.01 . 4.01.04 . 01 . 56 . 03	Peningkatan Layanan Pemberdayaan Masyarakat Desa
LOKASI KEGIATAN	: Kec. Balapulang	
SUMBER DANA	: 3 Dana Alokasi Umum (D A U)	
JUMLAH ANGGARAN	: 49.729.000,00	(Empat puluh sembilan juta tujuh ratus dua puluh sembilan ribu rupiah)

PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN

NAMA	: BAMBANG SULIARSO
NIP	: 196409101985031009
JABATAN	: CAMAT BALAPULANG



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

Formulir
DPPA SKPD
2.2.1

4.01	04	01	56	03	5	2
------	----	----	----	----	---	---

PEMERINTAH KABUPATEN TEGAL
Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan	: 4	Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan	: 4.01	Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi	: 4.01 . 4.01.04	Kecamatan Balapulang
Sub Unit Organisasi	: 4.01 . 4.01.04 . 01	Kecamatan Balapulang
Program	: 4.01 . 4.01.04 . 01 . 56	Program Peningkatan Pelayanan Kecamatan Balapulang
Kegiatan	: 4.01 . 4.01.04 . 01 . 56 . 03	Peningkatan Layanan Pemberdayaan Masyarakat Desa

Lokasi Kegiatan : Kec. Balapulang

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Jumlah Desa Tertinggal	Jumlah Desa Tertinggal	0 Desa	0 Desa
CAPAIAN PROGRAM	Jumlah Desa Berkembang	Jumlah Desa Berkembang	15 Desa	15 Desa
CAPAIAN PROGRAM	Jumlah Desa Mandiri	Jumlah Desa Mandiri	5 Desa	5 Desa
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 140.000.000	Rp. 49.729.000
KELUARAN	Penyelenggaraan Desiminasi Informasi bagi masyarakat	Penyelenggaraan Desiminasi Informasi bagi masyarakat Desa	1 Tahun	1 Tahun
KELUARAN	Penyelenggaraan Lomba Desa	Penyelenggaraan Lomba Desa	1 Tahun	1 Tahun
KELUARAN	Terlaksananya monitoring ,evaluasi,dan fasilitasi	Terlaksananya monitoring ,evaluasi,dan fasilitasi pengelolaan dan pelaporan keuangan aplikasi dana Desa (ADD)DD,dan Cinta Desa	20 Desa	20 Desa
KELUARAN	Evaluasi dan penilaian perkembangan Desa	Evaluasi dan penilaian perkembangan Desa	20 Desa	20 Desa
KELUARAN	Penyelenggaraan Musrenbang Tk.Kecamatan	Penyelenggaraan Musrenbang Tk.Kecamatan	1 Tahun	1 Tahun
KELUARAN	Tersusunnya Buku Sistem Informasi Pembangunan	Tersusunnya Buku Sistem Informasi Pembangunan Kecamatan	20 Desa	20 Desa
HASIL	Meningkatnya pelayanan bidang Pemberdayaan	Meningkatnya pelayanan bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa	100 %	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan		
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11
5	BELANJA			26.740.750,00	140.000.000,00			4.355.550,00	49.729.000,00	(90.271.000,00)
5.2	BELANJA LANGSUNG			26.740.750,00	140.000.000,00			4.355.550,00	49.729.000,00	(90.271.000,00)
5.2.1	Belanja Pegawai			8.090.000,00	30.200.000,00			3.190.000,00	7.590.000,00	(22.610.000,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS			8.040.000,00	20.200.000,00			3.190.000,00	7.590.000,00	(12.610.000,00)
5.2.1.01.13	Honorarium PNS bidang Administrasi Pemerintahan, Kepegawaian, Arsip dan Desa			8.040.000,00	20.200.000,00			3.190.000,00	7.590.000,00	(12.610.000,00)
	Honorarium Kegiatan penyelenggaraan Desiminasi Informasi bagi masyarakat Desa / Tilik Desa Tahun 2020			2.150.000,00	3.110.000,00			0,00	0,0	(3.110.000,00)
	- Pejabat Pengelola Teknis Kegiatan (PPTK) > 50 s/d 100	1,00	op	700.000,00	700.000,00	0,00		0,00	0,00	(700.000,00)
	- Pejabat Pengadaan > 50 s.d. 100	1,00	op	520.000,00	520.000,00	0,00		0,00	0,00	(520.000,00)
	- Ketua Panitia Pemeriksa Hasil Pekerjaan > 100 s.d. 200	1,00	op	300.000,00	300.000,00	0,00		0,00	0,00	(300.000,00)
	- Anggota Panitia Pemeriksa Hasil Pekerjaan > 100 s.d. 200	2,00	op	200.000,00	400.000,00	0,00		0,00	0,00	(400.000,00)
	- Petugas Protokol/Komentator/MC/Pemandu Acara - Pelaksanaan Sosialisasi/Bintek/Rakor/Seminar/Public Hearing/Pelantikan/Karnaval dan Sejenisnya	2,00	ok	100.000,00	200.000,00	0,00		0,00	0,00	(200.000,00)
	- Petugas Umum (Operator sound sistem, Petugas Kebersihan dll) - Pelaksanaan Sosialisasi/Bintek/Rakor/Seminar/Public Hearing/Pelantikan/Karnaval dan Sejenisnya	13,00	ok	30.000,00	390.000,00	0,00		0,00	0,00	(390.000,00)
	- Honor Tim Pengelola Kegiatan 5 s/d 50	2,00	op	300.000,00	600.000,00	0,00		0,00	0,00	(600.000,00)
	Honorarium Penyelenggaraan kegiatan Lomba Desa			375.000,00	2.250.000,00			0,00	0,0	(2.250.000,00)
	- Penanggungjawab Pendataan Tk Kecamatan - Tim Manajemen, Monitoring dan Evaluasi BOS	2,00	ob	75.000,00	150.000,00	0,00		0,00	0,00	(150.000,00)
	- Petugas Pengumpulan Data - Pengelolaan Data	7,00	ok	50.000,00	350.000,00	0,00		0,00	0,00	(350.000,00)
	- Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber : Pejabat Eselon IV / Pejabat Yang Disetarakan	7,00	oj	250.000,00	1.750.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.750.000,00)
	Honorarium kegiatan Monitoring, evaluasi, pengelolaan ,pelaporan, keuangan aplikasi Dana Desa (ADD),DD danGerakan Cinta			1.050.000,00	1.650.000,00			1.050.000,00	1.650.000,0	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan		
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11
	Desa									
	- Pejabat Pengelola Teknis Kegiatan (PPTK) 5 s/d 50	1,00	op	500.000,00	500.000,00	1,00	op	500.000,00	500.000,00	0,00
	- Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan > 10 s.d. 50	1,00	op	250.000,00	250.000,00	1,00	op	250.000,00	250.000,00	0,00
	- Honor Tim Pengelola Kegiatan 5 s/d 50	3,00	op	300.000,00	900.000,00	3,00	op	300.000,00	900.000,00	0,00
	Honorarium kegiatan Musrenbang Tk.Kecamatan			2.140.000,00	5.940.000,00			2.140.000,00	5.940.000,00	0,00
	- Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan > 10 s.d. 50	1,00	op	250.000,00	250.000,00	1,00	op	250.000,00	250.000,00	0,00
	- Honor Tim Pengelola Kegiatan 5 s/d 50	10,00	op	300.000,00	3.000.000,00	10,00	op	300.000,00	3.000.000,00	0,00
	- Pejabat Pengadaan > 50 s.d. 100	1,00	op	520.000,00	520.000,00	1,00	op	520.000,00	520.000,00	0,00
	- PPKom > 10 s.d. 50	1,00	op	520.000,00	520.000,00	1,00	op	520.000,00	520.000,00	0,00
	- Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber : Pejabat Eselon III / Pejabat Yang Disetarakan	3,00	oj	300.000,00	900.000,00	3,00	oj	300.000,00	900.000,00	0,00
	- Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber : Pejabat Eselon IV / Pejabat Yang Disetarakan	3,00	oj	250.000,00	750.000,00	3,00	oj	250.000,00	750.000,00	0,00
	Honorarium evaluasi ,dan penilaian Perkembangan Pembangunan Desa Mandiri			375.000,00	2.250.000,00			0,00	0,00	(2.250.000,00)
	- Penanggungjawab Pendataan Tk Kecamatan - Tim Manajemen, Monitoring dan Evaluas	2,00	ob	75.000,00	150.000,00	0,00		0,00	0,00	(150.000,00)
	- Petugas Pengumpulan Data - Pengelolaan Data	7,00	ok	50.000,00	350.000,00	0,00		0,00	0,00	(350.000,00)
	- Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber : Pejabat Eselon IV / Pejabat Yang Disetarakan	7,00	oj	250.000,00	1.750.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.750.000,00)
	Belanja Biaya Kegiatan Pelatihan Pengembangan Kapasitas Pemerintah desa dalam menyusun APBDes dan Laporan Penggunaan Keuangan Pemerinahan Desa			1.950.000,00	5.000.000,00			0,00	0,00	(5.000.000,00)
	- Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber : Pejabat Eselon III / Pejabat Yang Disetarakan	5,00	oj	300.000,00	1.500.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.500.000,00)
	- Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber : Pejabat Eselon IV / Pejabat Yang Disetarakan	6,00	oj	250.000,00	1.500.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.500.000,00)
	- Pejabat Pengelola Teknis Kegiatan (PPTK) 5 s/d 50	1,00	op	500.000,00	500.000,00	0,00		0,00	0,00	(500.000,00)
	- Pejabat Pengadaan > 10 s.d. 50	1,00	op	350.000,00	350.000,00	0,00		0,00	0,00	(350.000,00)
	- Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan > 10 s.d. 50	1,00	op	250.000,00	250.000,00	0,00		0,00	0,00	(250.000,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan		
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11
5.2.1.02	- Honor Tim Pengelola Kegiatan 5 s/d 50	3,00	op	300.000,00	900.000,00	0,00		0,00	0,00	(900.000,00)
	Honorarium Non PNS			50.000,00	10.000.000,00			0,00	0,00	(10.000.000,00)
5.2.1.02.12	Honorarium Non PNS bidang Administrasi Pemerintahan, Kepegawaian, Arsip dan Desa			50.000,00	10.000.000,00			0,00	0,00	(10.000.000,00)
	Uang Saku peserta Pelatihan Pengembangan Kapasitas Pemerintah Desa dalam menyusun APBDes dan Laporan Penggunaan Keuangan Pemerintah Desa			50.000,00	10.000.000,00			0,00	0,0	(10.000.000,00)
	- Uang Saku Peserta - Pelaksanaan Sosialisasi/Bintek/Rakor/Seminar/Public Hearing/Pelantikan/Karnaval dan Sejenisnya	200,00	oh	50.000,00	10.000.000,00	0,00	oh	0,00	0,00	(10.000.000,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa			18.650.750,00	109.800.000,00			1.165.550,00	42.139.000,00	(67.661.000,00)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis			691.600,00	5.072.200,00			71.900,00	1.355.000,00	(3.717.200,00)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor			691.600,00	5.072.200,00			71.900,00	1.355.000,00	(3.717.200,00)
	Belanja ATK dalam rangka kegiatan Lomba Desa			276.500,00	553.000,00			0,00	0,0	(553.000,00)
	- Kertas HVS 70 gr : Folio (500 lb)	2,00	Rim	64.400,00	128.800,00	0,00		0,00	0,00	(128.800,00)
	- USB Flash Disk 32GB Adata	2,00	buah	200.000,00	400.000,00	0,00		0,00	0,00	(400.000,00)
	- Buku Tulis : Isi 100 lembar	2,00	buah	12.100,00	24.200,00	0,00		0,00	0,00	(24.200,00)
	Belanja ATK dalam rangka kegiatan Evaluasi penilaian perkembangan Desa Mandiri			276.500,00	2.164.200,00			0,00	0,0	(2.164.200,00)
	- Kertas HVS 70 gr : Folio (500 lb)	18,00	rim	64.400,00	1.159.200,00	0,00		0,00	0,00	(1.159.200,00)
	- USB Flash Disk 32GB Adata	2,00	buah	200.000,00	400.000,00	0,00		0,00	0,00	(400.000,00)
	- Buku Tulis : Isi 100 lembar	50,00	buah	12.100,00	605.000,00	0,00		0,00	0,00	(605.000,00)
	Belanja ATK dalam rangka kegiatan Pelatihan pengembangan Kapasitas Aparatur Pemerintah Desa dalam menyusun APBDes dan penggunaan Keuangan Desa			66.700,00	1.000.000,00			0,00	0,0	(1.000.000,00)
	- Buku Tulis : Blocnote bergaris, 1/4 Folio	200,00	Buah	4.100,00	820.000,00	0,00		0,00	0,00	(820.000,00)
	- Kertas HVS 70 gr : Kwarto (500 lb)	2,00	Rim	60.400,00	120.800,00	0,00		0,00	0,00	(120.800,00)
	- Klem Plastik	39,00	buah	1.500,00	58.500,00	0,00		0,00	0,00	(58.500,00)
	- Pembulatan	1,00	Buah	700,00	700,00	0,00		0,00	0,00	(700,00)
	Belanja ATK dalam rangka kegiatan Musrenbang Tk.Kecamatan			71.900,00	1.355.000,00			71.900,00	1.355.000,0	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan		
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11
5 . 2 . 2 . 02	- Kertas HVS 70 gr : Folio (500 lb)	8,00	Rim	64.400,00	515.200,00	8,00	Rim	64.400,00	515.200,00	0,00
	- Buku Tulis : Blocnote bergaris, 1/4 Folio	204,00	Buku	4.100,00	836.400,00	204,00	Buku	4.100,00	836.400,00	0,00
	- Pembulatan	1,00	Buah	3.400,00	3.400,00	1,00	Buah	3.400,00	3.400,00	0,00
	Belanja Bahan/Material			3.082.000,00	3.082.000,00			0,00	0,00	(3.082.000,00)
5 . 2 . 2 . 02 . 10	Belanja Pendukung Pelatihan/Sosialisasi/Bintek/lomba			3.082.000,00	3.082.000,00			0,00	0,00	(3.082.000,00)
	Belanja Doorprize kegiatan Tilik Desa			3.082.000,00	3.082.000,00			0,00	0,0	(3.082.000,00)
	- Belanja pengujian barang atau bahan/material	1,00	Paket	3.082.000,00	3.082.000,00	0,00		0,00	0,00	(3.082.000,00)
	Belanja Pendukung Pelatihan/Sosialisasi/Bintek/Lomba			0,00	0,00			0,00	0,0	0,00
	- Belanja pengujian barang atau bahan/material	0,00		0,00	0,00	0,00	op	0,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor			6.115.000,00	8.530.000,00			115.000,00	0,00	(8.530.000,00)
5 . 2 . 2 . 03 . 24	Jasa Kantor Bidang Kesenian dan Kebudayaan			6.115.000,00	8.530.000,00			115.000,00	0,00	(8.530.000,00)
	Belanja Jasa Kantor Bidang Kesenian dan Kebudayaan			0,00	0,00			115.000,00	0,0	0,00
	- Sewa : Kelompok Seni/Musik (Beserta peralatan dan perlengkapannya)	0,00		0,00	0,00	0,00	paket	0,00	0,00	0,00
	- Sewa : Pakaian Adat/Kostum Tari	0,00		0,00	0,00	0,00	stel	115.000,00	0,00	0,00
	Belanja Sewa Kelompok Seni kegiatan Tilik Desa			6.115.000,00	8.530.000,00			0,00	0,0	(8.530.000,00)
	- Sewa : Kelompok Seni/Musik (Beserta peralatan dan perlengkapannya)	1,00	Paket	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(6.000.000,00)
	- Sewa : Pakaian Adat/Kostum Tari	22,00	Stel	115.000,00	2.530.000,00	0,00		0,00	0,00	(2.530.000,00)
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan			585.850,00	16.757.500,00			291.150,00	7.394.000,00	(9.363.500,00)
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak			482.100,00	2.719.400,00			241.150,00	1.909.000,00	(810.400,00)
	Belanja Cetak dan penggandaan kegiatan Tilik Desa			240.950,00	810.400,00			0,00	0,0	(810.400,00)
	- Banner/Spanduk : X BANNER + STAND	2,00	Meter	240.700,00	481.400,00	0,00		0,00	0,00	(481.400,00)
	- Fotocopy : Folio	1.316,00	lembar	250,00	329.000,00	0,00		0,00	0,00	(329.000,00)
	Cetak dan penggandaan kegiatan Musrenbang RKPD Tk. Kecamatan			241.150,00	1.909.000,00			241.150,00	1.909.000,0	0,00
	- Banner/Spanduk : X BANNER + STAND	4,00	Meter	240.700,00	962.800,00	4,00	Meter	240.700,00	962.800,00	0,00
	- Fotocopy : Folio	3.784,00	lembar	250,00	946.000,00	3.784,00	lembar	250,00	946.000,00	0,00
	- Pembulatan	1,00	kali	200,00	200,00	1,00	kali	200,00	200,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan		
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan			103.750,00	14.038.100,00			50.000,00	5.485.000,00	(8.553.100,00)
	Penggandaan Materi dalam rangka kegiatan Lomba Desa			10.600,00	848.000,00			0,00	0,0	(848.000,00)
	- Fotocopy : Double Folio	80,00	lembar	600,00	48.000,00	0,00		0,00	0,00	(48.000,00)
	- Jilid Lakban Tebal < 5 cm	80,00	buku	10.000,00	800.000,00	0,00		0,00	0,00	(800.000,00)
	Penggandaan / Copy kegiatan Evaluasi perkembangan Desa Mandiri			18.100,00	2.240.300,00			0,00	0,0	(2.240.300,00)
	- Jilid Lakban Tebal < 5 cm	35,00	buku	10.000,00	350.000,00	0,00		0,00	0,00	(350.000,00)
	- Pembulatan	1,00	kali	7.500,00	7.500,00	0,00		0,00	0,00	(7.500,00)
	- Fotocopy : A.3	3.138,00	lembar	600,00	1.882.800,00	0,00		0,00	0,00	(1.882.800,00)
	Jilid dan Cetak kegiatan Sistem Informasi Pembangunan Kecamatan			49.800,00	8.464.800,00			25.000,00	4.000.000,0	(4.464.800,00)
	- Jilid Ring Kawat Tebal < 5 cm	562,00	Buku	15.000,00	8.430.000,00	266,00	Buku	15.000,00	3.990.000,00	(4.440.000,00)
	- Pembulatan	1,00	buah	34.800,00	34.800,00	1,00	kali	10.000,00	10.000,00	(24.800,00)
	Penggandaan Materi Pelatihan Penyusunan Pengembangan Kapasitas Aparatur Pemerintah Desa dalam menyusun APBDes dan penggunaan Keuangan Desa			250,00	1.000.000,00			0,00	0,0	(1.000.000,00)
	- Fotocopy : Folio	4.000,00	lembar	250,00	1.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.000.000,00)
	Jilid Materi Musrenbang TK.Kecamatan			15.000,00	855.000,00			15.000,00	855.000,0	0,00
	- Jilid Ring Kawat Tebal < 5 cm	57,00	buku	15.000,00	855.000,00	57,00	buku	15.000,00	855.000,00	0,00
	Jilid Kegiatan Monitoring Pelaksanaan ADD,DD dan Cinta Desa			10.000,00	630.000,00			10.000,00	630.000,0	0,00
	- Jilid Lakban Tebal < 5 cm	63,00	buku	10.000,00	630.000,00	63,00	buku	10.000,00	630.000,00	0,00
5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor			5.939.200,00	8.467.200,00			24.000,00	0,00	(8.467.200,00)
5 . 2 . 2 . 10 . 01	Belanja Sewa Meja Kursi			5.939.200,00	8.467.200,00			24.000,00	0,00	(8.467.200,00)
	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor			0,00	0,00			24.000,00	0,0	0,00
	- Sewa : Meja	0,00		0,00	0,00	0,00	hari	16.000,00	0,00	0,00
	- Sewa : Kursi	0,00		0,00	0,00	0,00	hari	8.000,00	0,00	0,00
	- Biaya Sewa Sound System (termasuk biaya pemasangan, pembongkaran dan operator)	0,00		0,00	0,00	0,00	unit	0,00	0,00	0,00
	- Biaya Sewa Tenda/Layos (termasuk biaya pemasangan dan pembongkaran)	0,00		0,00	0,00	0,00	unit	0,00	0,00	0,00
	- Pembulatan	0,00		0,00	0,00	0,00	-	0,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan		
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11
	Sewa Meja Kursi dalam rangka kegiatan Tilik Desa			5.939.200,00	8.467.200,00			0,00	0,0	(8.467.200,00)
	- Sewa : Meja	50,00	hari	16.000,00	800.000,00	0,00		0,00	0,00	(800.000,00)
	- Sewa : Kursi	219,00	hari	8.000,00	1.752.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.752.000,00)
	- Biaya Sewa Sound System (termasuk biaya pemasangan, pembongkaran dan operator)	1,00	Unit / har	3.409.000,00	3.409.000,00	0,00		0,00	0,00	(3.409.000,00)
	- Biaya Sewa Tenda/Layos (termasuk biaya pemasangan dan pembongkaran)	1,00	unit / har	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00		0,00	0,00	(2.500.000,00)
	- Pembulatan	1,00	kali	6.200,00	6.200,00	0,00		0,00	0,00	(6.200,00)
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman			283.600,00	47.543.600,00			139.000,00	23.484.000,00	(24.059.600,00)
5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat			283.600,00	47.543.600,00			139.000,00	23.484.000,00	(24.059.600,00)
	Jamuan makan dan minum kegiatan Monitoring ,evaluasi, ADD,DD dan Cinta Desa			69.000,00	14.984.000,00			69.000,00	14.984.000,0	0,00
	- Jamuan minuman dan makanan kecil (snack) rapat	398,00	ok	10.000,00	3.980.000,00	398,00	ok	10.000,00	3.980.000,00	0,00
	- Jamuan makan (perorangan) tamu : - Jamuan makan prasmanan	200,00	ok	55.000,00	11.000.000,00	200,00	ok	55.000,00	11.000.000,00	0,00
	- Pembulatan	1,00	kali	4.000,00	4.000,00	1,00	kali	4.000,00	4.000,00	0,00
	Jamuan makan dan minum kegiatan Musrenbang Tk.Kecamatan			70.000,00	8.500.000,00			70.000,00	8.500.000,0	0,00
	- Jamuan minuman dan makanan kecil (snack) tamu : prasmanan	200,00	ok	15.000,00	3.000.000,00	200,00	ok	15.000,00	3.000.000,00	0,00
	- Jamuan makan (perorangan) tamu : - Jamuan makan prasmanan	100,00	ok	55.000,00	5.500.000,00	100,00	ok	55.000,00	5.500.000,00	0,00
	Jamuan makan dan minum kegiatan Tilik Desa			70.400,00	11.000.400,00			0,00	0,0	(11.000.400,00)
	- Jamuan makan (perorangan) tamu : - Jamuan makan prasmanan	157,00	ok	55.000,00	8.635.000,00	0,00		0,00	0,00	(8.635.000,00)
	- Jamuan minuman dan makanan kecil (snack) tamu : dus	236,00	ok	10.000,00	2.360.000,00	0,00		0,00	0,00	(2.360.000,00)
	- Pembulatan	1,00	kali	5.400,00	5.400,00	0,00		0,00	0,00	(5.400,00)
	Jamuan makan dan Minum Pelaytihan Pengembangan Kapasitas Aparatur Pemerintah Desa dalam menyusun APBDes dan Laporan Penggunaan Keuangan Desa			74.200,00	13.059.200,00			0,00	0,0	(13.059.200,00)
	- Jamuan minuman dan makanan kecil (snack) rapat	205,00	ok	10.000,00	2.050.000,00	0,00		0,00	0,00	(2.050.000,00)
	- Jamuan makan (perorangan) tamu : - Jamuan makan prasmanan	200,00	ok	55.000,00	11.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(11.000.000,00)
	- Pembulatan	1,00	kali	9.200,00	9.200,00	0,00		0,00	0,00	(9.200,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan		
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas			1.953.500,00	20.347.500,00			524.500,00	9.906.000,00	(10.441.500,00)
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah			1.953.500,00	20.347.500,00			524.500,00	9.906.000,00	(10.441.500,00)
	Perjalanan Dinas Dalam Daerah dalam rangka kegiatan Lomba Desa			209.500,00	1.257.000,00			0,00	0,0	(1.257.000,00)
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah : Eselon IV	6,00	oh	87.500,00	525.000,00	0,00		0,00	0,00	(525.000,00)
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah : Gol IV dan Gol III	6,00	oh	70.000,00	420.000,00	0,00		0,00	0,00	(420.000,00)
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah : Gol II dan Gol I	6,00	oh	52.000,00	312.000,00	0,00		0,00	0,00	(312.000,00)
	Perjalanan Dinas Dalam Daerah dalam rangka kegiatan Monitoring Dana ADD,DD dan Cinta Desa			314.500,00	3.459.500,00			315.000,00	3.465.000,0	5.500,00
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah : Eselon III	11,00	oh	105.000,00	1.155.000,00	11,00	oh	105.000,00	1.155.000,00	0,00
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah : Eselon IV	11,00	oh	87.500,00	962.500,00	11,00	oh	88.000,00	968.000,00	5.500,00
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah : Gol IV dan Gol III	11,00	oh	70.000,00	770.000,00	11,00	oh	70.000,00	770.000,00	0,00
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah : Gol II dan Gol I	11,00	oh	52.000,00	572.000,00	11,00	oh	52.000,00	572.000,00	0,00
	Perjalanan Dinas Dalam Daerah Kegiatan Monitoring dana Desa,DD dan Cinta Desa ke kabupaten			450.000,00	2.900.000,00			0,00	0,0	(2.900.000,00)
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah : Eselon III	6,00	oh	150.000,00	900.000,00	0,00		0,00	0,00	(900.000,00)
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah : Eselon IV	6,00	oh	125.000,00	750.000,00	0,00		0,00	0,00	(750.000,00)
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah : Gol IV dan Gol III	8,00	oh	100.000,00	800.000,00	0,00		0,00	0,00	(800.000,00)
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah : Gol II dan Gol I	6,00	oh	75.000,00	450.000,00	0,00		0,00	0,00	(450.000,00)
	Perjalanan Dinas Dalam daerah dalam rangka kegiatan Musrenbang Tk.Kecamatan			209.500,00	6.441.000,00			209.500,00	6.441.000,0	0,00
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah : Eselon IV	30,00	oh	87.500,00	2.625.000,00	30,00	oh	87.500,00	2.625.000,00	0,00
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah : Gol IV dan Gol III	30,00	oh	70.000,00	2.100.000,00	30,00	oh	70.000,00	2.100.000,00	0,00
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah : Gol II dan Gol I	33,00	oh	52.000,00	1.716.000,00	33,00	oh	52.000,00	1.716.000,00	0,00
	Perjalanan Dinas Dalam Daerah kegiatan Monitoring ,Evaluasi ,Perkembangan Desa Mandiri			770.000,00	6.290.000,00			0,00	0,0	(6.290.000,00)
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah : Eselon III ke Desa	11,00	oh	105.000,00	1.155.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.155.000,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan		
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah : Eselon IV ke Desa	11,00	oh	87.500,00	962.500,00	0,00		0,00	0,00	(962.500,00)
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah : Gol IV dan Gol III ke Desa	11,00	oh	70.000,00	770.000,00	0,00		0,00	0,00	(770.000,00)
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah : Gol II dan Gol I ke Desa	11,00	oh	52.000,00	572.000,00	0,00		0,00	0,00	(572.000,00)
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah : Eselon III	6,00	oh	150.000,00	900.000,00	0,00		0,00	0,00	(900.000,00)
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah : Eselon IV	7,00	oh	125.000,00	875.000,00	0,00		0,00	0,00	(875.000,00)
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah : Gol IV dan Gol III	6,00	oh	100.000,00	600.000,00	0,00		0,00	0,00	(600.000,00)
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah : Gol II dan Gol I	6,00	oh	75.000,00	450.000,00	0,00		0,00	0,00	(450.000,00)
	- Pembulatan	1,00	kali	5.500,00	5.500,00	0,00		0,00	0,00	(5.500,00)

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah	Slawi, CAMAT BALAPULANG
Triwulan I	Rp 25.000.000,00		
Triwulan II	Rp 24.729.000,00	AMIR MAKHMUD, SE, M.Si NIP. 19730114 199803 1 003	BAMBANG SULIARSO NIP. 196409101985031009
Triwulan III	Rp 0,00		
Triwulan IV	Rp 0,00		
Jumlah	Rp 49.729.000,00		

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	dr. WIDODO JOKO MULYONO, M.Kes, MM	196309191990011001	Koordinator	
2	BAMBANG KUSNANDAR ARIBAWA, SP, M.Si	196903261994031004	Wakil Koordinator	
3	AMIR MAKHMUD, SE, M.Si	197301141998031003	Wakil Koordinator	